
CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
www.cajamined.gob.sv 

OFICINA DE INFORMACIÓN Y RESPUESTA 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 
Blvd. Dr. Héctor Silva, Calle Guadalupe #156, Edificio Caja Mutual, Colonia Médica, San Salvador, El Salvador 

2132-4136 – oir@cajamined.gob.sv 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

San  Salvador, a las doce horas y cuarenta y cinco minutos de la tarde del día treinta de abril del 

año dos mil catorce, CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL MINISTERIO DE EDUCACION luego de 

haber recibido y admitido la solicitud de información No. 06/2014 presentada ante la Oficina de 

Información y Respuesta de esta dependencia por parte de: Oscar Oswaldo Campos Molina, y 

considerando que la solicitud cumple con todos los requisitos establecidos en el Art.66 de La ley 

de Acceso a la Información Pública y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la información solicitada:  

I. En materia de acceso a la información:

Número de solicitudes de información ingresadas 

Número de solicitudes de información resueltas 

Número de solicitudes de información denegadas 

Causales de la denegatoria de información 

Tiempo promedio de entrega de resolución a las solicitudes de información 

Número total de requerimientos ingresados 

Número de requerimientos de información oficiosa 

Número de requerimientos de información pública 

Número de requerimientos de información confidencial 

Número de requerimientos de información reservada 
II. En materia de participación ciudadana:

Políticas o Iniciativas que promueven la participación ciudadana en la institución 

Mecanismos que garantizan la participación ciudadana en la institución 

Detalle de los contenidos abordados en los espacios de participación ciudadana 

Cantidad de espacios de participación ciudadana impulsados por la institución 

Cantidad de personas participantes en los espacios de participación ciudadana 
III. En materia de rendición de cuentas:

Mecanismos para la rendición de cuentas en la institución 

Cantidad de personas participantes en el ejercicio de rendición de cuentas 

Detalle de la agenda desarrollada en el último ejercicio de rendición de cuentas 

IV. En materia de promoción de valores éticos y democráticos:

Cantidad de casos investigados por la Comisión de Ética en la institución 

Cantidad de casos remitidos por la Comisión de Ética en la institución al Tribunal de 

ART.30 LAIP. VERSIÓN PÚBLICA POR CONTENER INFORMACIÓN DE DATOS PERSONALES DE LA PERSONA SOLICITANTE.

http://www.cajamined.gob.sv/
mailto:oir@cajamined.gob.sv
Cecilia.Medina
Rectángulo



CAJA MUTUAL DE LOS EMPLEADOS DEL 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
www.cajamined.gob.sv  

  
 

 

 
OFICINA DE INFORMACIÓN Y RESPUESTA 

Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación 
Blvd. Dr. Héctor Silva, Calle Guadalupe #156, Edificio Caja Mutual, Colonia Médica, San Salvador, El Salvador 

2132-4136 – oir@cajamined.gob.sv 

 

Ética Gubernamental 

 Detalle de la composición de la Comisión de Ética en la institución 

 Cantidad de denuncias recibidas ante la Comisión de Ética Gubernamental 

 Cantidad de denuncias remitidas por la Comisión de Ética de la institución al Tribunal de 
Ética Gubernamental 

 Seguimiento a las sanciones impuestas por el Tribunal de Ética Gubernamental contra 
servidores públicos de la institución 

 Cantidad de capacitaciones impartidas en la institución por la Comisión de Ética 
Gubernamental, sobre la ética en la función pública, con el detalle de participantes. 

 

No se encuentra entre las excepciones  enumeradas en los Arts. 19 y 24 de la Ley, y 19 del 

Reglamento, resuelve: 

PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN PÚBLICA SOLICITADA 

Sin embargo para el requerimiento: detalle de participantes a las capacitaciones, contiene 

información que está contemplada en el Art. 24 literal c) de la LAIP como información confidencial, 

siendo éstos datos personales, por lo que de acuerdo al Art. 30 de la misma Ley, se resuelve: 

PROPORCIONAR LA VERSIÓN PÚBLICA DE LA INFORMACIÓN SOLICITADA 

La cual se entregará en documentación anexa. Dicha información está siendo entregada en la 

fecha treinta de abril del año dos mil catorce a través del medio solicitado.  

 

 

 

___________________________________ 
        Cecilia Medina de Castro 

              Oficial de Información  

http://www.cajamined.gob.sv/
mailto:oir@cajamined.gob.sv

